31 Denique non prætermi-
to, quanuis regulariter ve-
rum sit, plenarium possesso-
rium, ordinarium dici, sum-
mariumque possessorium, ex-
traordinarium nuncupari, ex
his quæ superius diximus, &
scripsit Gail dicta obserua-
tione septima, libr. 1. animad-

uerendum tamen esse, ordina-
rium possessorum non dari,
nisi plenarium sit; fieri tamen
posse, vt & summarium pos-
sessorum, licet non sit ordina-
rium; sit tamen ex natura ple-
narij, si in eo plenè & perfectè
probari debet, vt in Tenuta no-
stra contingit, cùm summarium
remedium non dicatur (vt su-
perius prædicti) ex defectu pro-
bationum, sed ex defectu solen-
nitatis & dilationis ad proban-
dum, cùm hæc breuior esse de-
beat, quam ea quæ in iudicijs
ordinarijs requiritur, vt docuit
Baldus in l. 1. nu. 6. C. commu-
nia de legatis. Iason in l. 2. cod.
titul. & eodem numer. 6. quos re-
fert & sequitur Menoch. de adi-
piscend. remed. 3. numer. 176.
Nam quando probationes, vt
in casu nostro, plenæ esse de-
bent, plenarium iudicium di-
citur, et si ex sui natura sit sum-
marium, & in procedendo or-
do seruari non debeat; vt ex
Antonij de Butrio, Alexandr.
Alberici & aliorum auctorita-
te, docuit Mascardus conclu-
sione 33; numer. 50. & 51. cùm
plenaria cognitio non attenda-
tur penes ordinem, sed penes
qualitatem probationis, vt re-
spondit Abbas consilio 50. ad
finem, libr. 1. quem refert & se-
quitur Mascardus ubi supr. nu-
mer. 52.

X 4 Quibus

328 De Tenuta, seu remed. possessor.

Quibus sic eōstitutis, in quæ
33 stione nostra, in qua dubita-
mus, an in possessorio Tenutæ 36
plenæ & legitimæ requirantur
probationes, distinguendum
etiam est inter Tenutam in ei⁹
origine, secundum legem 9. tit.
7. lib. 5. Compil. de quā egimus
in cap. 2. suprà, & inter Tenutā
secundum legem decimam di-
cto tit. & libro, de qua tractauim-
us in cap. 5. 6. & 7.

34 Diximus enim, Tenutam
in eius origine Interim reme-
diū esse, vel ei adæquati, à le-
ge introductum ad tenenda bo-
na vinculo & restitutioni obno-
xia, donec de iure possidendi
cognituni fuisset quo casu præ-
paratorijs iudicijs comparari
poterat, possetque defendi, tūc
non adeò completas & exactas
probationes requiri, sicut in in- 37
terdictis plenarijs possessorijs
desiderantur.

35 Postea verò quām ex dicta
lege decima, & his quæ cap. 5.
scripsimus, Tenutam interdi-
ctum possessorium effecta fuit,
nō merum & simplex, sed mix-
tum, ut cap. 6. ostendi; absque
controvetsia est, in hoc iudicio,
est summarium sit, in eo ta-
men opus esse probationibus li-
quidis, plenis, integris & perfe-
ctis, quibus nihil desit ad obti-
nendum in illo, ut in dictis capi-
tibus longa serie tractauimus;